

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
맑은물관리사업소	2,315,000	2,205,080	109,920
상수도 관리	2,315,000	2,205,080	109,920
지방상수도 관리(상수도사업특별회계)	2,315,000	2,205,080	109,920
평림댐 관리	82,036	79,246	2,790
101 인건비	58,200	52,290	5,910
04 기간제근로자등보수	58,200	52,290	5,910
○ 상수원보호구역 감시	45,360		
- 봉급	45,000원 * 5명 * 180일	40,500	
- 4대보험료	40,500,000원 * 12%	4,860	
○ 상수원 보호구역 청소	45,000원 * 3명 * 3일 * 24회	9,720	
○ 국내여비	20,000원 * 13일 * 12월	3,120	
201 일반운영비	23,836	23,836	0
01 사무관리비	22,336	22,336	0
○ 상수원보호구역홍보물제작	55,000원 * 100매 * 1회	5,500	
○ 상수원보호구역안내판 보수	900,000원 * 10개소	9,000	
○ 상수원보호구역안내판 신규설치	2,118,000원 * 2개소	4,236	
○ 초소운영 및 관리소모품	300,000원 * 12월	3,600	
02 공공운영비	1,500	1,500	0
○ 상수원보호구역초소감시용이륜차 유지비	500,000원 * 3대	1,500	
취수장 · 정수장운영관리	1,391,827	1,261,288	130,539
101 인건비	3,872	5,698	△ 1,826
04 기간제근로자등보수	3,872	5,698	△ 1,826
○ 정수장,배수지 잡초제거	76,800원 * 12명 * 4회	3,687	
○ 4대보험료	3,687,000원 * 5%	185	
201 일반운영비	1,166,235	1,026,328	139,907
01 사무관리비	45,840	45,840	0
○ 프린터 토너	250,000원 * 4월	1,000	
○ 복사용지	25,000원 * 2박스 * 12월	600	
○ 정수장 및 취수장 사무관리용품	100,000원 * 10종 * 5회	5,000	
○ 취수장전기안전관리대행료	95,000원 * 1개소 * 12월	1,140	
< 운영수당 >	0		
○ 일직수당	50,000원 * 117일	5,850	
○ 속직수당	50,000원 * 365일	18,250	
< 피복비 >	0		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 상수도시설관리 제복 100,000원 * 11명	1,100		
○ 상수도 기본업무 추진 7,000원 * 8명 * 150일	8,400		
< 임차료 >	0		
○ 장비 및 차량임차료 500,000원 * 9회	4,500		
02 공공운영비	1,120,395	980,488	139,907
< 공공요금및제세 >	0		
○ 고압가스 보험료(액화염소) 70,000원 * 1개소	70		
○ 전화요금 28,000원 * 2대 * 12월	672		
○ 전기요금	54,159		
- 정수장 580,000원 * 12월	6,960		
- 정수장 관리동 35,000원 * 12월	420		
- 구역유량계 21,300원 * 14개소 * 12월	3,579		
- 가압장 200,000원 * 18개소 * 12월	43,200		
○ 상수도 협회비 800,000원 * 1회	800		
○ 유선방송료 6,600원 * 12월	80		
○ 평림댐 정수 사용료(수도요금) 80,000,000원 * 12월	960,000		
○ 유탕저수지 원수사용료 45,270,000원 * 1회	45,270		
○ 상수도응급복구용차량 자동차세 140,000원 * 1대	140		
○ 상수도응급복구용차량 보험료 600,000원 * 1대	600		
< 연료비 >	0		
○ 취·정수장 난방보일러 유류대 1,279.21원 * 4,643ℓ * 2개소	11,879		
○ 취·정수장 난방보일러 수리 299,000원 * 1대	299		
< 시설장비유지비 >	0		
○ 취·정수장 및 가압장 시설유지관리비(모터 펌프등) 2,000,000원 * 15대	30,000		
○ 실험실기구 유지관리비 1,500,000원 * 7대	10,500		
< 차량비 >	0		
○ 상수도응급복구차량 유지비 2,000,000원 * 1대	2,000		
○ 상수도응급복구차량 유류비 1,635.44원 * 2,400ℓ * 1대	3,926		
202 여비	14,160	14,160	0
01 국내여비	14,160	14,160	0
○ 상수도 기본업무추진 20,000원 * 7명 * 7일 * 12월	11,760		
○ 수질검사 등 상수도 업무추진 20,000원 * 10일 * 12월	2,400		
206 재료비	14,360	21,052	△6,692

부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 재료비	14,360	21,052	△6,692
○ 액화염소 790원 * 1,000kg * 4회	3,160		
○ 액체가성소다 240,000원 * 5t	1,200		
○ 폴리염화알루미늄 200,000원 * 50㎡	10,000		
301 일반보상금	2,000	0	2,000
11 기타보상금	2,000	0	2,000
○ 상수도 누수신고 보상비 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	156,200	172,200	△16,000
01 시설비	156,200	172,200	△16,000
○ 정수장 시설물 청소	63,200		
- 착수정 ~ 침전지 160,000원 * 50㎡ * 4회	32,000		
- 정수지 160,000원 * 70㎡ * 1회	11,200		
- 배수지 160,000원 * 62.5㎡ * 2회	20,000		
○ 정수장 혼화시설 보수 5,000,000원 * 6회	30,000		
○ 정수장 보안시설 보수 및 설치	10,000		
10,000,000원 * 1개소			
○ 정수장 환경정비 30,000,000원 * 1개소	30,000		
○ 취정수장 노후시설물 교체 수리	23,000		
11,500,000원 * 2회			
403 자치단체등자본이전	20,000	20,000	0
02 공기관등에대한대행사업비	20,000	20,000	0
○ 유탕대체시설농업용수시설 유지관리비(수산양수장)	20,000		
20,000,000원 * 1회			
405 자산취득비	15,000	1,850	13,150
01 자산및물품취득비	15,000	1,850	13,150
○ 누수탐지기 구입 15,000,000원 * 1대	15,000		
상수도수질관리	31,964	31,964	0
201 일반운영비	31,964	31,964	0
01 사무관리비	31,964	31,964	0
○ 수질검사수수료	17,304		
- 원수(월간검사 - 6항목)	773		
32,200원 * 12회 * 2개소			
- 원수(분기검사 - 29항목)	2,663		
332,800원 * 4회 * 2개소			
- 정수(57항목) 303,500원 * 12회 * 1개소	3,642		
- 수도전(4항목) 21,600원 * 12회 * 3개소	778		
- 노후급수관(10항목)	627		
52,200원 * 12회 * 1개소			
- 급수과정별(11항목)	1,000		
62,500원 * 4회 * 4개소			
- 주간검사(7항목) 33,100원 * 55회	1,821		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 원수 바이러스검사(6항목) 1,500,000원 * 4회	6,000		
○ 수질검사시료채취용채수병 120,000원 * 10박스	1,200		
○ 수질검사용시약 100,000원 * 10종 * 1회	1,000		
○ 수돗물품질보고서 발간 400원 * 6,000매 * 1회	2,400		
○ 수도 홍보물 등 제작 500,000원 * 5회	2,500		
○ 정수장자동측정장치유지비 3,000,000원 * 1회	3,000		
○ 구역유량계자동측정장치계측기 정도 검사비 800,000원 * 5회	4,000		
○ 수질평가위원회 참석수당 70,000원 * 4명 * 2회	560		
상수도요금 부과징수	165,065	138,182	26,883
101 인건비	103,949	74,642	29,307
04 기간제근로자등보수	103,949	74,642	29,307
○ 상수도검침원	78,624		
- 봉급 45,000원 * 5명 * 26일 * 12월	70,200		
- 4대 보험료 등 70,200,000원 * 12%	8,424		
○ 정수관리사	15,725		
- 봉급 45,000원 * 1명 * 26일 * 12월	14,040		
- 4대 보험료 등 14,040,000원 * 12%	1,685		
○ 국내여비 (상수도 검침에 따른 여비) 20,000원 * 5명 * 8일 * 12월	9,600		
201 일반운영비	61,116	53,940	7,176
01 사무관리비	17,916	17,940	△24
○ 상수도요금 고지서 인쇄 57,000원 * 3종 * 8박스 * 12월	16,416		
○ 프린트 토너 250,000원 * 6월	1,500		
02 공공운영비	43,200	36,000	7,200
○ 상수도요금 고지서 우편 발송 300원 * 12,000건 * 12월	43,200		
상수도 급배수시설 공사 및 관리	619,200	694,400	△75,200
206 재료비	66,000	116,200	△50,200
01 재료비	66,000	116,200	△50,200
○ 계량기(신설용) 35,000원 * 500개	17,500		
○ 계량기 보호통 66,000원 * 500개	33,000		
○ 계량기 (교체용) 31,000원 * 500개	15,500		
401 시설비및부대비	199,200	199,200	0
01 시설비	199,200	199,200	0
○ 상수도 급배수관 개량 및 확장 100,000원 * 1,500m	150,000		

부서: 맑은물관리사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 지방상수도 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 상수도원격검침기 보수 및 설치 200,000원 * 100개	20,000		
○ 누수급수관 응급복구용 자재 2,920,000원 * 10종	29,200		
402 민간자본이전	354,000	379,000	△25,000
02 민간대행사업비	354,000	379,000	△25,000
○ 누수급수관 응급복구 200,000원 * 100개소 * 10회	200,000		
○ 고장계량기 보수 및 교체 60,000원 * 400개	24,000		
○ 계량기보호통 밸브 보수 및 교체 80,000원 * 250개	20,000		
○ 노후 계량기보호통 교체 200,000원 * 50개	10,000		
○ 상수도급수공사대행 500,000원 * 200건	100,000		
예비비	24,908	0	24,908
801 예비비	24,908	0	24,908
01 일반예비비	24,908	0	24,908
○ 예비비 24,908,000원	24,908		